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Finansudvalg har den 7. oktober 2024 stillet fglgende spgrgsmal nr. 11 til L1 (forslag
til finanslov for finansaret 2025) til Indenrigs- og Sundhedsministeren, som hermed
besvares. Spgrgsmalet er stillet efter gnske fra Christina Olumeko (ALT).

Spgrgsmal nr. 11:

"Vil ministeren - forlaengelse af finansministerens svar pa L 191 - spgrgsmal 64 (folke-
tingsaret 2023-24) - udarbejde en liste over, hvilken stgtte der ydes til civilsamfunds-
organisationer (bade direkte til specifikke organisationer og via ansggningspuljer)
indenfor ministerens ressort, om der er bevillingsmaessige skraenter pa finanslovs-
forslaget sammenlignet med finansloven for 2024, og om bevillingerne planlaegges
forleenget via anden finansiering eller ej?”

Svar:

Indenrigs- og Sundhedsministeriet yder stgtte til civilsamfundsorganisationer gennem
direkte tilskud og via ansggningspuljer. Af nedenstaende oversigt fremgar bevillinger,
som er gremaerket som driftstilskud til bestemte civilsamfundsorganisationer og
ansggningspuljer, hvor civilsamfundsorganisationer kan vaere blandt
ansgger/modtagerkredsen. Af oversigten fremgar oplysninger om bevillingsniveau i
hhv. 2024 og 2025, jf. forslag til finanslov for 2025.

Merbevillinger, der er aftalt ifm. aftale om reserven til foranstaltninger pa social-,
sundheds- og arbejdsmarkedsomradet 2025-2028 (SSA-aftalen), er indarbejdet i
oversigten jf. regeringens aendringsforslag til finansloven for 2025. Der tages
forbehold for Folketingets vedtagelse af den endelige finanslov.

Tabel 1

Underkonto Organisation 2024 2025
(mio. kr.) (mio. kr.)

@remeaerkede tilskud

§ 16.21.02.10 Sundhedsfremme og AIDS-Fondet 20 20

sygdomsforebyggelse

§ 16.21.02.10 Sundhedsfremme og e B eaadls 49 11

sygdomsforebyggelse

§ 16.21.24.10 Viderefgrelse af .

. Komiteen for

partnerskaber om mental sundhed pa sundhedsoplvsnin 2,2 2,2

arbejdspladsen plysning

§16.21.26.10 Styrket indsats pa

omradet for test og behandling af AIDS-Fondet 4,0 4,03

sexsygdomme

§16.21.31.10 Seksuel Sundhed Sex & Samfund 13,8 15,34

§16.21.31.50 Abortstgttesamtaler i . 3

Vs Mgdrehjelpen 0,3 0,5

§16.21.31.60 Sex & Samfunds Sex & Samfund 0,0 0,56

abortradgivning?


mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/

§ 16.21.34.10 Naloxon - fgrstehjaelp
§ 16.21.39.10 Tilskud til Center for
Sundt Liv og Trivsel

§ 16.21.54.10 Tilskud til
Julemaerkehjem

§ 16.21.75.10 Tilskud til Livslinien

§ 16.21.83.10 Tilskud til Sorglinjen

§16.21.84.10 Tilskud til Forum for
Mznds Sundhed

§ 16.51.02.10 SMiLfonden
§16.51.13.10 Tilskud til Danske
Patienter

§ 16.51.16.10 Rehabiliteringstilbud
for parkinsonpatienter

§ 16.51.28.20 Tilskud til Danske
Hospitalsklovne i psykiatrien

§ 16.51.38.10 Patientsikker Kommune

§ 16.51.50.10 Radgivningsindsats om
endometriose?

§ 16.51.51.10 Tilskud til private
sygehuse mv.

§16.51.79.10 Sjzeldne Sygdomme,
herunder cystisk fibrose

§16.51.88.10 Kompliceret sorg

§ 16.53.11.70 Psykiatritopmgder - Det
Sociale Netvaerk

§ 16.53.24.10 Styrket stgtte til
pargrende til mennesker med
psykiske lidelser (Pargrendeindsats)

§ 16.53.25.10 Hab i psykiatrien?
§ 16.53.26.10 Depressionsforeningen?

§ 16.53.31.30 Foreningen
Spiseforstyrrelser og

Selvskade

§ 16.53.33.10 Leer at tackle angst og
depression

§ 16.53.37.10 Udbredelse af
headspace

§ 16.53.38.10 Kompetencecenter for
bgrn som pargrende til mennesker
med psykiske lidelser

§ 16.53.47.10 Styrket
radgivningskapacitet i Psykiatrifonden
§ 16.53.52.10 Projekt UNIK

§ 16.54.03.10 Lukashusets Bgrne- og
Ungehospice

Ansggningspuljer

§ 16.21.02.10 Sundhedsfremme og
sygdomsforebyggelse!

Antidote Danmark

Center for Sundt Liv og Trivsel

Julemaerkefonden

Fonden Livslinien

Det Nationale Sorgcenter,
Behandlings-, Videns- og
Kompetencecenter S/I
Foreningen Forum for Maends
Sundhed

SMiLfonden

Danske Patienter
Parkinsonforeningen

Danske Hospitalsklovne

Dansk Selskab for
Patientsikkerhed

Endometriose Feellesskabet

PTU
(UlykkesPatientForeningen,
PolioForeningen,
Specialhospital for Polio- og
Ulykkespatienter)

Sjeeldne Diagnoser

Det Nationale Sorgcenter,
Behandlings-, Videns- og
Kompetencecenter S/I

Det Social Netvaerk

Bedre Psykiatri -

Landsforeningen for pargrende

Hab i psykiatrien
Depressionsforeningen

Foreningen Spiseforstyrrelser
og selvskade

Komiteen for
Sundhedsoplysning
Foreningen Det Sociale
Netvaerk

Psykiatrifonden

Psykiatrifonden

Bgrn og Unges Trivsel

Fonden Diakonissestiftelsen
Sankt Lukas Stiftelsen

2,7

10,4

3,9

14,2

2,7

2,0
2,0

5,4

10,7

1,5

3,1

0,0

9,1

2,6

2,1

1,1

55

0,0
0,0

1,0

0,5

34,0

3,0

0,9
3,3

5,8

49,5

5,17

10,5

3,9

14,9

2,7

2,08
2,0

59
14,1°
1,5
2,9

0,510

9,2

2,6

2,1

1,1

5,6

2,0
0,5

0,0

2,0

40,0

3,0

0,9
3,3

59

49,5

Side 2



§ 16.21.42.10 Supplerende radgivning
af personer med 0,4 0,3
k@nsidentitetsforhold

§16.21.81.10 National strategi for

hepatitis C i udsatte grupper 35 0,0
§ 16.33.05.10 Analyse- og

. . . 2,5 2,5
oplysningsvirksomhed om laegemidler
§ 16.51.53..10 Tilskud til fo_rebyggelse 430 424
og behandling af ludomani
§ 16.51.54.20 Stgtte til bgrn og unge,
som pargrende til mennesker med 1,2 1,2
sclerose
§ 16.53.22.10 Styrket indsats for
mennesker med spiseforstyrrelser og 13,8 14,111
selvskade
§ 16.53.31.20 Behandling af patienter
med BED 97 99
§ 16.53.46.10 Styrket 32 3.2

selvmordsforebyggende indsats

Kilde: Indenrigs- og Sundhedsministeriet

1) Bevillingen pa § 16.21.02.10 bestar dels af eremarkede tilskud samt en pulje, der udmentes efter
ansegning. Belobene gengiver den del af bevillingen, der udmentes efter ansegning.

2) De konkrete hovedkonti vil fremgér af regeringens @ndringsforslag til finansloven for 2025.

3) Belabet er forhgjet med 2,0 mio. kr. som folge af SSA-aftalen for 2025-2028.

4) Belobet er forhgjet med 1,4 mio. kr. som folge af SSA-aftalen for 2025-2028.

5) Belabet er forhgjet med 0,5 mio. kr. som folge af SSA-aftalen for 2025-2028.

6) Belobet er forhgjet med 0,5 mio. kr. som felge af SSA-aftalen for 2025-2028.

7) Belobet er forhgjet med 3,7 mio. kr. som felge af SSA-aftalen for 2025-2028.

8) Belabet er forhgjet med 1,0 mio. kr. som folge af SSA-aftalen for 2025-2028.

9) Belobet er forhgjet med 3,3 mio. kr. som felge af SSA-aftalen for 2025-2028.

10) Belebet er forhgjet med 0,5 mio. kr. som felge af SSA-aftalen for 2025-2028.

11) Belgbet er forhgjet med 14,1 mio. kr. som folge af SSA-aftalen for 2025-2028.

Med venlig hilsen

Sophie Lghde

Side 3



